
quinta-feira, 01 de OutuBrO de 200916
Diário OficialExecutivo 5

 PrEFEITUra mUNICIPaL DE bELÉm
NúmEro DE PUbLICação: 31961

GabINETE Do PrEFEITo
ComISSão PErmaNENTE DE LICITação

ErraTa
PrEGão PrESENCIaL Nº. 222/2009-CPL/Pmb/SEmaJ

A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos interessados 
que o edital do Pregão Presencial nº. 222/2009 – CPL/PMB, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Locação de 
Máquinas para Serviços de Impressão e Reprografia em Preto 
e Branco, sofreu alterações que encontram-se disponíveis no 
site:www.belem.pa.gov.br/licitacao. A data de abertura será no 
dia 14/10/09 às 9:00h.

Belém/PA, 01 de outubro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB
PrEFEITUra mUNICIPaL DE CUmarU Do NorTE

NúmEro DE PUbLICação: 31980
A CPL, de Cumaru do Norte realizará no dia 15/10/09, às 10h, 
Licitação modalidade Leilão 001/2009, objetivando a contratação 
de empresa especializada para o transporte de alunos na zona 
urbana e rural. Contatos: Av. dos Estados, 73 Centro Cumaru do 
Norte ou licitacaocumaru@hotmail.com

 Kledson Ribeiro  da Silva 
 Leiloeiro.

PrEFEITUra mUNICIPaL DE CUmarU Do NorTE
A CPL, de Cumaru do Norte realizará no dia 15/10/09, às 
15h, Licitação modalidade Leilão 002/2009, para aquisição de 
materiais de expedientes, de informática, cartuchos e tonner para 
impressoras e materiais de consumo. Contatos: Av. dos Estados, 
73 Centro Cumaru do Norte ou licitacaocumaru@ hotmail.com.

 Kledson Ribeiro da Silva 
 Leiloeiro.

PrEFEITUra mUNICIPaL DE CUmarU Do NorTE
ExTraTo DE CoNTraTo TP 019/2009. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte CNPJ 
34.670.976/0001-93. Objeto: Locação de Caminhões e 
Caminhonete. CaSCaVEL CoNSTrUTora LTDa,  CNPJ 
08.601.332/0001-33 Valor R$ 627.500,00 (seiscentos e 
vinte e sete mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo Único da Lei 8.666/93. Extrato de Contrato 
TP 020/2009. Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru 
do Norte CNPJ 34.670.976/ 0001-93. Objeto: Materiais de 
Construção para Casas Popular. Tomada de Preços 020/2009. 
Noletto e Rodrigues Ltda - ME CNPJ 07.720.939/0001-70. Valor 
R$ 628.768,00 (seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e 
sessenta e oito reais) Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
Único da Lei 8.666/93.

PrEFEITUra mUNICIPaL DE aNaNINDEUa
aVISo rESULTaDo FINaL CP.2009.002.Pma.SESaN

NúmEro DE PUbLICação: 31879
aVISo rESULTaDo FINaL

CoNCorrÊNCIa PúbLICa CPN° 2009.002.Pma.SESaN
objeto: contratação de empresa especializada para a execução 
de obras e serviços de ImPLaNTação DE GaLErIaS DE 
ÁGUaS PLUVIaIS E PaVImENação DE rUaS INTEGraNTES 
DaS SUb-baCIaS DE ÁGUaS LINDaS E ÁGUaS braNCaS, 
referente ao Contrato de Repasse nº.255.724-33/2008 – Caixa 
Econômica Federal, no município de Ananindeua,, estado do 
Pará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado final da Licitação, em epígrafe, que teve 
como vencedora a empresa MAIA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
n° 04.306.886/0001-57, em cumprimento ao que determina 
art. 109, I, da Lei 8.666/93,

Ananindeua/PA, 29  de setembro de 2009.
Izauro Célio maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

 EITUra mUNICIPaL DE aNaNINDEUa
aVISo DE LICITação PrEGão PrESENCIaL Nº 

PP.2009.012.Pma.SEmED
NúmEro DE PUbLICação: 31886

PrEGão PrESENCIaL Nº PP.2009.012.Pma.SEmED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação - Prefeitura 
municipal de ananindeua.
obJETo: CoNTraTação DE EmPrESa ESPECIaLIZaDa 
Para PrESTação DE SErVIçoS DE VIGILÂNCIa 
DESarmaDa.
DaTa, Hora e LoCaL Da abErTUra: 15/10/2009, às 
10:00 horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração – SEMAD/PMA, situada no prédio da SEmaD, 
à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, 
município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 30 de setembro de 2009.

Izauro Célio maia da Costa Neto
Pregoeiro/PMA

PrEFEITUra mUNICIPaL DE abaETETUba
NúmEro DE PUbLICação: 31947

PrEFEITUra mUNICIPaL DE abaETETUba, convoca o Sr. 
SaNDro JoSÉ bENTES LEmaSKI, médico Veterinário, a 
comparecer na Secretaria Municipal de Administração no prazo 
de 48 (quarenta e oito horas), devido sua ausência do posto de 
trabalho por mais de 50 dias, sob pena de abertura de sindicância 
disciplinar.
 

PoLIENGE ENGENHarIa & INDúSTrIa LTDa-EPP
NúmEro DE PUbLICação: 31847

PoLIENGE ENGENHarIa & INDúSTrIa LTDa-EPP, Inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 63.841.076/0001-60. Torna público que 
recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO – SEMMA, a Licença (LICENÇA DE OPERAÇÃO 
- LO) de nº 021/2008, expedida em 01/09/2009, valida até 
01/09/2010 para (FUNCIONAMENTO DE SUA USINA DE ASFALTO, 
localizada na Rod. Clodomiro Bicalho S/N. Distrito Industrial – 
Paragominas/PA).

r. o. m. DE maCEDo – mE
NúmEro DE PUbLICação: 31938

r. o. m. DE maCEDo – mE, localizada na Rodovia Bragança/
Viseu, Km 01, Sapucaia, Bragança/PA recebeu da SEma/Pa a 
L.O. N° 3.738/2009 para produção de material cerâmico. Proc. 
N° 82.047/2007.

r. o. m. DE maCEDo - mE
NúmEro DE PUbLICação: 31939

r. o. m. DE maCEDo - mE recebeu da SEma/Pa a L.O. N° 
3.739/2009 para extração de argila. A área localiza-se na Rodovia 
Bragança/Viseu, Km 01, Sapucaia, Bragança/PA. Processo N° 
535.885/2008.

CaLImaN maDEIraS IND. E Com. LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 32001

CaLImaN maDEIraS IND. E Com. LTDa, CNPJ n° 
83.660.456/0001-05, comunica o extravio de NF “série 1” de 
289 a 400, selos n°  AB17870539 a AB17870650 e NF “série 
2” de 192 a 212, selos n° 17870792 a 17870812, e 250 a 254 
selos n° 17870850 a 17870854, documento AIDF n° 587753, 
Livro Fiscal de Apuração do ICMS n° 1, conforme BO n° 
00277/2009078979-0 e 00277/20099078981-9.

JUrUÁ FLorESTaL LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 31922

Juruá Florestal Ltda – Fazenda Santa Marta, Moju - PA, torna 
público que recebeu da SEMA a LAR nº 681 Porte B-I Manejo 
florestal em regime de rendimento sustentável e AUTEF nº 655 
Porte C-I Unidade de Produção anual do manejo florestal Prot. 
n° 2007/152951

J.S. ProDUção DE CarVão VEGETaL
NúmEro DE PUbLICação: 31924

J.S. Produção de Carvão Vegetal – CNPJ 09.377.786/0001-
35, Goianésia do Pará – PA, torna publico que recebeu da SEMA 
a L.O nº 3052/2009 Porte B-III Produção de Carvão Vegetal Prot. 
nº 2008/301844

aCaP - aSSoCIação Do ComÉrCIo 
aGroPECUÁrIo Do ParÁ

NúmEro DE PUbLICação: 31925
ACAP - Associação do Comércio Agropecuário do Pará – 
CNPJ 05.435.983/0002-93, Paragominas – PA, torna publico 
que requereu e recebeu da SEMA a Autorização para Transporte 
de Resíduos e Produtos Perigosos AU nº 449/09  Prot. nº 
2009/12293

bEraCa SabarÁ QUÍmICoS E INGrEDIENTES LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 32052

bEraCa SabarÁ QUImICoS E INGrEDIENTES LTDa, torna 
público que requereu da SEma/Pa a Outorga de direito de uso 
de recursos hídricos para o poço localizado na BR 316 Km 08, 
s/n, Qd 03, lote 03, Ananindeua/Pa - Processo No 2009/28.661.

FaZENDa moNTE CrISTo S/a
NúmEro DE PUbLICação: 31754

FaZENDa moNTE CrISTo S/a
CNPJ 10.236.552/0001-57 - NIrE 15.30001467-1

EDITaL DE CoNVoCação
Convocamos os Srs. acionistas da companhia em aGE a 
realizar-se no dia 05/11/2009, às 10h, à Rodovia BR 010, Km 
1602,  Paragominas/PA, para deliberarem sobre a seguinte 
ordem  do dia: a) Aprovação das demonstrações financeiras 
pertinentes aos exercícios findos em 31/12/07 e 31/12/08; b) 
Alteração estatutária do artigo 3º para modificar os objetivos da 
companhia para compra e venda de imóveis, loteamentos rurais 
e arrendamento da área rural; c) O que ocorrer. Consoante às 
normas da Lei 6.404/76, está à disposição dos acionistas os 
documentos que se refere o art.133, da referida Lei 6.404/76, 
para todos os fins legais. Belém do Pará, 21 de setembro de 
2009.

a Diretoria.

CoPam maDEIraS LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 31824

CoPam maDEIraS LTDa. CNPJ nº. 04.722.302/0001-24, 
torna- se público q/recebeu da SEMA a AUTEF nº 967/2009, Val. 
até 11/09/2010 e a LAR nº 722/2009 c/val. Até 10/09/2014 ref. 
Ao proc. Nº 2007/194535 de 29/05/2007, p/exercer  Autorização 
p/Exploração Florestal na Faz. Bosque dos Acapus no Município 
de Anapú/PA.

NorPLaST IND. E Com. DE PLÁSTICoS LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 31932

CNPJ 22.956.049/0001-55,Pás.3 de Outubro,330, Sacramenta, 
Belém-Pa, torna público que recebeu da SEMA L.O. nº 
3772/2009, válida até 04/09/2010, para artigos plásticos 
inclusive reciclados.

maraNHão E maraNHão LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 31934

CNPJ 05.001.590/0001-90,localizada à Rod. PA 423, Km 
01,Bairro Interior, Monte Alegre-PA, torna público que recebeu 
da SEMA L.O. nº 3564/2009, válida até 19/08/2013, para Posto 
Revendedor.

FaZENDa SaNTa TErEZa S/a
NúmEro DE PUbLICação: 31234

Fazenda Santa Tereza S/a CNPJ/mF nº 04.930.913/0001-
68. Convocação. Convidamos os Senhores acionistas a 
comparecerem à reunião de Assembléia Geral Ordinária, que se 
realizará em nossa sede social, na Fazenda Santa Tereza, no 
Município de Redenção, Estado do Pará, às 10:00 horas do dia 08 
de Outubro de 2009, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem 
do dia: assembléia Geral ordinária. a) Aprovação do Relatório 
da Diretoria e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
encerrado em 31 de Dezembro de 2008; b) Outros assuntos 
de interesse da sociedade. Redenção – PA, 24 de Setembro de 
2009.

 a Diretoria.

oESTE ParÁ maDEIraS LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 31952

oESTE ParÁ madeiras Ltda, localizada na Avenida Perimetral 
Norte, nº 135, centro,  CNPJ 05.194.263/0001-00 , declara que 
recebeu da SEMA a renovação de sua licença de Operação, L.O 
nº3734/09,município Uruará.

ÁGUa VIVa CoNSTrUçÕES E SErVIçoS LTDa
NúmEro DE PUbLICação: 31927

ÁGUa VIVa CoNSTrUçÕES E SErVIçoS LTDa, inscrita no 
CNPJ 08.198.159/0001-74 e Insc. Mun. 167.377-5. Vem através 
deste, comunicar o extravio de 02 blocos de nota fiscal série A 
de nº 001 a 050 e de nº 051 a 100, de acordo com o boletim de 
ocorrência policial de nº 00277/2009100829-2.

GLobE mETaIS INDúSTrIa E ComErCIo S.a 
CNPJ/mF 04.872.297/0001-36 NIrE 
15300001951 - aSSEmbLEIa GEraL 

ExTraorDINÁrIa - EDITaL DE CoNVoCação 

Convocamos os Senhores Acionistas de GLOBE METAIS 
INDÚSTRIA E COMERCIO S.A., para se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 
09 de outubro de 2009, às 10h00 (dez horas), na sede 
social à Rodovia PA263, Km 3,5, 68488-000, Cidade 
de Breu Branco, Estado do Pará, a fim de deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: ORDEM DO DIA: (a) 
discussão e votação a respeito do grupamento de 
ações da Companhia, em lotes de 10.000 (dez mil) por 
uma ação, conforme previsto no artigo 12 da Lei das 
Sociedades Anônimas; e (b) outros assuntos de 
interesse da Companhia. Documentos à Disposição dos 
Acionistas: Este edital de Convocação e os documentos 
que comprovam a operação constante da ordem do dia 
estarão à disposição dos Acionistas na Tesouraria da 
Companhia. Breu Branco, 30 de setembro de 2009 - 
Diretor Superintendente Bruno Santos Parreiras.

A Jarí Celulose S.A., torna público que recebeu
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a 
renovação da Licença de Atividade Rural, até a 
data 08/09/2014, para atividade de manejo 
florestal em regime de rendimento 
sustentável, no município de Almeirim/PA.  


